
   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 9 февраля 2022 г.  № 18/11 
 

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, индикативных и ключевых показателей муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  и их целевых значений 
на территории муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                      

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации»,  от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
 1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

на территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 

области» (Приложение № 1). 

 2. Утвердить индикативные и ключевые показатели муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве и их целевые значения на территории 



муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» 

(Приложение № 2). 

 3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 

подписания и обнародования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, транспорта и связи (С.Б. Денисов). 

 
 
Председатель Совета депутатов                                            Глава Городского округа  
Городского округа Подольск                                                                              Подольск 
 
 
   Д.Н. Машков                                                                     Н.И. Пестов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к решению Совета депутатов 
Городского округа Подольск 

 Московской области  
от 9 февраля 2022 г. № 18/11 

 
 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 

территории муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области» 

 
 1. Наличие признаков нарушения обязательных требований при 

осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения. 

 2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при 

эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) 

придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования. 

 3. Наличие признаков нарушения обязательных требований при 

осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не 

относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок. 

 4. Наличие информации об установленном факте истечения сроков 

действия технических требований и условий, подлежащих обязательному 

исполнению, при производстве дорожных работ, осуществлении работ по 

капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них.  

 5. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и 

(или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям. 

 6. Поступление информации о нарушении обязательных ребований при 

производстве дорожных работ. 

 

 

 



Приложение № 2  
к решению Совета депутатов 
Городского округа Подольск 

 Московской области  
от 9 февраля 2022 г. № 18/11 

 

Индикативные и ключевые показатели муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве и их целевые значения на территории муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области» 

 
 1. Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения. 

 

 Ключевые показатели Целевые 
значения (%) 

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа 
выявленных нарушений обязательных требований 

100 

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных 
мероприятий на очередной календарный код 

100 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного 
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных 
мероприятий от общего количества поступивших жалоб 

0 

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий  0 
Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, 
отмененных контрольным органом и и(или) судом, от общего 
количества решений. 

0 

 

 2. Индикативные показатели муниципального контроля: 

 1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий; 

 2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 

 3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного 

мероприятия; 

 4) количество выданных предписаний об устранении нарушений 

обязательных требований; 

 5) количество устраненных нарушений обязательных требований. 


	РЕШЕНИЕ

